令和８年２月１３日

 報道機関各位

財務部市町村課

県土整備部道路課

特別交付税及び道路除排雪経費の確保に関する要望について

 県は、青森県市長会及び青森県町村会と合同により、総務省、国土交通省に対
し、以下のとおり特別交付税及び除排雪経費の確保について要望を行いました
のでお知らせします。

１ 要望日時

  令和８年２月１３日（金）

２ 要望先及び要望者

 要望先  総務省       林  総務大臣
原  総務事務次官
出口 自治財政局長

       国土交通省    金子 国土交通大臣
沓掛 道路局長

※要望先以外の各省の副大臣、政務官等のほか、
県選出国会議員等に対しては、書面提出により要望

  要望者 青 森 県 知 事  宮下  宗一郎

          青森県市長会副会長  佐々木 孝昌

む つ 市 長  山本  知也

   平 川 市 長  工藤 貴弘

      青森県町村会長  濱舘  豊光

３ 要望内容
    別添のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

財務部市町村課

財政グループ ＧＭ 吉本 源

電話番号 直通：017-734-9144 内線 2119

報 道 監 財務部 次長 平澤 広明

担 当 課

担 当 者

県土整備部道路課

維持補修グループ ＧＭ 神 宏樹

電話番号 直通：017-734-9657 内線 6708

報 道 監 県土整備部 次長 中道 悟